

Số: /TB-UBND

Krông Bông, ngày tháng 01 năm 2025

THÔNG BÁO

VỀ VIỆC CÔNG BỐ CÔNG KHAI KẾ HOẠCH GIAO RỪNG, CHO THUÊ RỪNG, CHUYỂN MỤC ĐÍCH SỬ DỤNG RỪNG SANG MỤC ĐÍCH KHÁC NĂM 2025 TRÊN ĐỊA BÀN HUYỆN KRÔNG BÔNG

Căn cứ Nghị định số 91/2024/NĐ-CP ngày 18 tháng 7 năm 2024 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16 tháng 11 năm 2018 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp;

Thực hiện Quyết định số 3327/QĐ-UBND ngày 31/12/2024 của UBND tỉnh Đắk Lắk về việc phê duyệt Kế hoạch giao rừng, cho thuê rừng, chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác năm 2025 huyện Krông Bông.

UBND huyện Krông Bông thông báo công bố công khai Kế hoạch giao rừng, cho thuê rừng, chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác năm 2025 trên địa bàn huyện Krông Bông, cụ thể như sau:

1. Hồ sơ công khai:

- Quyết định số 3327/QĐ-UBND ngày 31/12/2024 của UBND tỉnh Đắk Lắk về việc phê duyệt Kế hoạch giao rừng, cho thuê rừng, chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác năm 2025 huyện Krông Bông.

- Kế hoạch giao rừng, cho thuê rừng, chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác năm 2025 huyện Krông Bông;

- Bản đồ Kế hoạch giao rừng năm 2025 huyện Krông Bông.

- Bản đồ Kế hoạch cho thuê rừng năm 2025 huyện Krông Bông.

- Bản đồ Kế hoạch chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác năm 2025 huyện Krông Bông.

2. Thời hạn, địa điểm công khai:

- Thời hạn công khai: 30 ngày kể từ ngày Kế hoạch được phê duyệt.

- Địa điểm: Trên Cổng thông tin điện tử của huyện, tại trụ sở HĐND và UBND huyện và trụ sở UBND các xã: Cư Pui, Cư Drăm, Yang Mao.

3. Tổ chức thực hiện.

3.1. Văn phòng HĐND và UBND huyện:

Chủ trì, phối hợp với Hạt Kiểm lâm huyện đăng tải, công bố công khai toàn bộ hồ sơ Kế hoạch giao rừng, cho thuê rừng, chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác năm 2025 trên địa bàn huyện Krông Bông lên Cổng thông tin điện tử của huyện và tại trụ sở HĐND và UBND huyện.

3.2. Hạt Kiểm lâm huyện:

- Bàn giao hồ sơ Kế hoạch giao rừng, cho thuê rừng, chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác năm 2025 trên địa bàn huyện Krông Bông cho các đơn vị có liên quan để công khai theo quy định. Theo dõi, đôn đốc UBND các xã thực hiện việc công khai kế hoạch nêu trên.

- Cung cấp các tài liệu, số liệu Kế hoạch giao rừng, cho thuê rừng, chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác năm 2025 trên địa bàn huyện Krông Bông cho các tổ chức, cá nhân có nhu cầu khai thác, sử dụng và quản lý hồ sơ Kế hoạch giao rừng, cho thuê rừng, chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác năm 2025 trên địa bàn huyện Krông Bông theo quy định.

- Tham mưu thực hiện việc giao rừng, cho thuê rừng, chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác theo đúng kế hoạch đã được phê duyệt. Kiên quyết không tham mưu giải quyết giao rừng, cho thuê rừng, chuyển mục đích sử dụng rừng đối với các trường hợp không có trong kế hoạch.

- Theo dõi, tổng hợp việc thực hiện Kế hoạch giao rừng, cho thuê rừng, chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác năm 2025 của huyện, tham mưu báo cáo cấp có thẩm quyền theo quy định.

3.3. Phòng Tài Nguyên và Môi trường:

Tham mưu UBND huyện giao đất, cho thuê đất, chuyển mục đích sử dụng đất đồng bộ, thống nhất với Kế hoạch giao rừng, cho thuê rừng, chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác năm 2025 của huyện đã được phê duyệt.

3.4. UBND các xã: Yang Mao, Cư Pui, Cư Drăm:

- Thực hiện công bố công khai hồ sơ Kế hoạch giao rừng, cho thuê rừng, chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác năm 2025 của huyện Krông Bông theo quy định; thông báo địa điểm công khai hồ sơ Kế hoạch giao rừng, cho thuê rừng, chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác năm 2025 của huyện Krông Bông rộng rãi đến từng thôn, buôn trên địa bàn quản lý để tổ chức, hộ gia đình, cá nhân được biết.

- Tổ chức thông tin, tuyên truyền, phổ biến đến các cơ quan, đơn vị, tổ chức và nhân dân trên địa bàn về Kế hoạch giao rừng, cho thuê rừng, chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác năm 2025 của huyện Krông Bông.

- Theo dõi, tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện Kế hoạch trên địa bàn về UBND huyện (thông qua Hạt Kiểm lâm huyện) theo quy định hoặc khi có yêu cầu.

UBND huyện Krông Bông thông báo công bố, công khai nội dung Kế hoạch giao rừng, cho thuê rừng, chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác năm 2025 trên địa bàn huyện Krông Bông đến các tổ chức, cá nhân và Nhân dân trên địa bàn được biết, thực hiện đảm bảo đúng quy định./.

Nơi nhận:

- Sở Nông nghiệp và PTNT (thay báo cáo);
- Chi Cục Kiểm lâm tỉnh (thay báo cáo);
- TT Huyện ủy, HĐND huyện (thay báo cáo);
- Lãnh đạo UBND huyện;
- Hạt Kiểm lâm huyện;
- Văn phòng HĐND&UBND huyện;
- Phòng Tài nguyên và Môi trường;
- Ban biên tập Cổng thông tin điện tử huyện (để đăng tải);
- UBND các xã: Cư Drăm; Cư Pui; Yang Mao;
- Lưu: VT VP, HKL.

CHỦ TỊCH

Lê Văn Long